



Kommunstyrelsen

Sammanträdesdatum

31 maj 2021

Paragraf

§ 14

Diarienummer KS-2020/1044.119

---

## **Häv stödet till och samarbetet med studieförbundet Ibn Rushd – svar på motion väckt av Mats av Arkhem, Sven Pernils, Ann Clewett, Martin Nigals och John Clewett (samtliga SD)**

### ***Kommunstyrelsens beslut***

#### *Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige*

Mot bakgrund av vad som framgår av kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 7 april 2021, avslås motionen.

### ***Sammanfattning***

I maj 2020 väckte Mats Arkhem, Sven Pernils, Ann Clewett, Martin Nigals och John Clewett (samtliga SD) motionen ”Häv stödet till och samarbetet med studieförbundet Ibn Rushd” i kommunfullmäktige. I motionen föreslås att Huddinge kommun ska häva bidragsstödet och allt samarbete med studieförbundet Ibn Rushd då det inte lever upp till grundläggande värderingar och jämställdhetsmål som kommunen arbetar efter.

Ibn Rushd är ett ideellt och partipolitiskt obundet studieförbund som godkändes av Folkbildningsrådet 2007. Under senare år har Ibn Rushds verksamhet blivit ifrågasatt inom ett flertal olika områden, inte minst inställningen till jämställdhet och demokrati. Folkbildningsrådet initierade en granskning av Ibn Rushd som utmynnade i slutsatsen att förbundet var i behov av fortsatt utveckling. Som en följd gav Folkbildningsrådet Ibn Rushd i uppdrag att ta fram en åtgärdsplan som redovisade hur man avsåg att stärka demokratiska strukturer och öka transparensen. Åtgärdsplanen godkändes 2020 och Folkbildningsrådet har inte funnit anledning till att ompröva statsbidraget till Ibn Rushd.

I kommunens utredning av Ibn Rushds verksamhet lokalt har inget framkommit som ger skäl att häva bidraget till förbundet utifrån ett ickedemokratiskt agerande eller kopplingar till våldsbejakande extremism.

Däremot har det uppdagats oegentligheter rörande den totala volymen inrapporterade bidragstimmar då den bedöms orimlig utifrån medlemsföreningens lokals förutsättningar och storlek. Därmed kommer förbundet bli återbetalningsskyldigt.

### ***Överläggning***

I ärendet yttrar sig Martin Nigals (SD) och Karl Henriksson (KD).

Martin Nigals (SD) yrkar att kommunstyrelsen ska bifalla motionen.



Härefter förklaras överläggningen avslutad.

***Propositioner***

Ordförande ställer propositioner mot varandra, om bifall till arbetsutskottets förslag mot bifall till Martin Nigals (SD) yrkande. Ordförande finner härvid att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med arbetsutskottets förslag.

***Reservationer***

Martin Nigals (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag.